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OGŁOSZENIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROGRAMU WSPÓŁPRACY na 2013 rok  
Na mocy Zarządzenia nr 135/2012 z dnia 8 października 2012 r. Burmistrz Miasta Mława ogłosił 
konsultacje społeczne dotyczących projektu Programu współpracy Miasta Mława z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013. 
Czas rozpoczęcia: 8 października 2012 r., Czas zakończenia: 22 października 2012 r. 
Projekt programu został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej www.mlawa.pl, przesłany pocztą elektroniczną do organizacji pozarządowych, 
wyłożony w siedzibie Urzędu Miasta Mława, w Wydziale Promocji, Komunikacji Społecznej  
i Współpracy z Zagranicą, ul. Padlewskiego 13. Zachęcamy do zapoznania się z nim oraz przesłanie 
swoim ewentualnych uwag.  
Propozycje zmian w Programie współpracy w formie formularza należy przekazywać za pomocą: 
a) wersji papierowej dostępnej w Wydziale Promocji,  drogą korespondencyjną na adres wydziału, ul. 
Padlewskiego 13, bądź do sekretariatu: Urząd Miasta Mława, Stary Rynek 19; 
b) wersji elektronicznej dostępnej na stronie internetowej miasta www.mlawa.pl - na adres: 
agnieszka.debska@mlawa.pl  
 

ZACZYNAMY SZKOLENIA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I CHĘTNYCH 
Urząd Miasta Mława podjął współpracę z warszawskim stowarzyszeniem BORIS, które to 
odpowiadając na rosnącą potrzebę wzmacniania organizacji pozarządowych na Mazowszu w ramach 
realizowanego projektu dofinansowanego ze środków POKL, rozpoczęło współpracę z kilkoma 
mazowieckimi miastami, powiatami, w tym i mławskim. 
Zaplanowaliśmy wspólnie, zgodnie z Państwa sugestiami w tym roku jeszcze dwa szkolenia: 
Procedury w zarządzaniu organizacją - czyli administracja, kontrole, zobowiązania względem 
przepisów prawa – termin 27 października (sobota), 
Drugi temat szkolenia to pozyskiwanie środków metodą projektów – termin 24 listopada (sobota). 
Szkolenia będą prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów z długoletnim stażem. 
W szkoleniach mogą uczestniczyć nie tylko przedstawiciele organizacji pozarządowych, ale wszystkie 
inne osoby, które chcą poszerzyć swoją wiedzę wiadomościami III sektora, np. chętni do rejestracji 
organizacji, czy przedstawiciele nieformalnych grup. 
Zainteresowane uczestnictwem w szkoleniach osoby, prosimy o kontakt z Wydziałem Promocji 
Urzędu Miasta, tel. 236545680, e-mail agnieszka.debska@mlawa.pl  lub ze Starostwem Powiatowym, 
p. Marzeną Nagucką, tel. 236546552912, e-mail: organizacje@powiatmlawski.pl 
 
 
ZOSTAWIŁEŚ SWÓJ 1% W MŁAWIE? 
Polacy coraz chętniej przekazują 1% swojego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. W 
2012 roku zdecydowało się na pomoc organizacjom już 11 milionów podatników. Ponad połowa - 
57% uprawnionych tego nie robi. Kwota przekazana organizacjom pożytku publicznego z rozliczenia 
podatku dochodowego za 2011 rok była o 53 mln większa niż w roku poprzednim. Wzrosła też liczba 
podatników, którzy w zeznaniach za 2011 rok złożyli wnioski o przekazanie 1% podatku na rzecz 
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organizacji pożytku publicznego – w sumie było ich ponad 11 mln, a więc o około 1 mln więcej niż w 
rok wcześniej. 
Mechanizm 1% zamiast rozwijać i wzmacniać wszystkie organizacje o statucie pożytku publicznego, 
buduje przede wszystkim pozycję kilkudziesięciu największych i najbardziej znanych medialnie 
fundacji i stowarzyszeń. 
Na terenie Miasta Mława mamy również Organizacje Pożytku Publicznego, które mają ogromne 
potrzeby i możemy im pomóc. Już dziś warto przeanalizować lokalny rynek organizacji i wspomóc ich 
„cegiełką" w postaci 1 %. Gorąco zachęcamy, bo warto im pomagać. Poniżej przedstawiamy 
zestawienie organizacji oraz kwot jakie udało im się zebrać. 
Poniżej liczba porządkowa (miejsce w zestawieniu), numer KRS, nazwa organizacji pożytku 
publicznego oraz przekazana przez podatników kwota w zł: 

 1563. 0000191060 HOSPICJUM KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW W MŁAWIE - 21.470,70 zł 

 2026. 0000207398 STOWARZYSZENIE "WSPÓLNOTA MARIACKA" - 14.401,40 zł 

 2625. 0000233382 KLUB SPORTOWY "ZAWKRZE MŁAWA" - 9.534,00 zł 

 3402. 0000153378 ZWIĄZEK TWÓRCÓW ZIEMI ZAWKRZEŃSKIEJ - 5.843,80 zł 

 4404. 0000046071 TOWARZYSTWO SPORTOWE RELAKS W MŁAWIE - 3.192,00 zł 

 4831. 0000212842 KLUB STRZELECTWA SPORTOWEGO "KALIBER" W MŁAWIE - 2.448,70 zł 

 5766. 0000333830 STOWARZYSZENIE "SERCE ZA SERCE" - 1.134,61 zł 
Dane zebrane zostały opracowane na podstawie danych opublikowanych przez Ministerstwo 
Finansów. 
Źródło: http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/statystyki/2011/informacja_1procent_za_2011.pdf  
Niestety w zestawieniu nie ma organizacji, które mają swoje oddziały w Mławie, a środki wpływały na 
konto główne organizacji i dopiero potem były dystrybuowane do oddziałów w poszczególnych 
miastach. Jeżeli którejś z mławskich organizacji brakuje w zestawieniu, proszę o kontakt, 
zaktualizujemy dane. 
 
 
 
 
 
 
ZAPROSZENIE NA IX MAZOWIECKIE FORUM INICJATYW POZARZĄDOWYCH 
Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA i Stowarzyszenie BORIS mają przyjemność zaprosić 
Państwa na IX Mazowieckie Forum Inicjatyw Pozarządowych pod hasłem „Kierunek – profesjonalny 
sektor”. 
Termin: 9 listopada 2012 roku (piątek), w godz. 10:15 – 16:30 
Lokalizacja: Centrum Szkolenia Gazownictwa, ul. Kasprzaka 25, Warszawa 
W ramach trzech  bloków tematycznych odbędzie się osiem sesji: 
Standaryzacja 

 Standaryzacja zarządzania organizacją – szanse i ograniczenia 

 Standardy praktycznie - gra planszowa 

 Dostępny sektor - organizacje przyjazne osobom z niepełnosprawnością 
Partnerstwo 

 Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych 

 Diagnoza lokalna - zrób to sam! 

 VII Mazowieckie Forum Partnerstw Lokalnych 
Nowe technologie 

Wiadomości ze świata 
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 Otwarte zasoby w NGO – idea i praktyka 

 Wykluczenie cyfrowe – definicja, przykłady, przeciwdziałanie 
Formularz zgłoszeniowy na stronie: 
http://www.mazowia.org.pl/23,493,zaproszenie_na_ix_mazowieckie_forum_inicjatyw_pozarzadowy
ch.html  
Formularze zgłoszeniowe prosimy przesyłać do 26 października 2012 roku na adres e-mail: 
mazowia@mazowia.org.pl.   zczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej 
www.mazowia.org.pl.  
Organizatorami Mazowieckiego Forum Inicjatyw Pozarządowych są Federacja Organizacji Służebnych 
MAZOWIA i Stowarzyszenie BORIS. Patronem medialnym jest portal ngo.pl. 
Forum jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Forum jest współfinansowane ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 
 
RUSZYŁA IV EDYCJA KONKURSU "ODKRYJ E-WOLONTARIAT"! 

Udzielasz bezpłatnie porad przez Internet? 
Prowadzisz forum? Dzielisz się swoją wiedzą, 
doświadczeniem czy umiejętnościami w sieci? 
Być może jeszcze sam nie wiesz o tym, że 
jesteś e-wolontariuszem! Konkurs „Odkryj  
e-wolontariat” ma na celu nagrodzenie 

najciekawszych projektów angażujących wolontariuszy pomagających innym przez Internet. 
Nagrodami w konkursie są środki finansowe z przeznaczeniem na rozwój e-wolontariatu.  
W konkursie mogą wziąć udział organizacje pozarządowe, instytucje publiczne oraz grupy 
nieformalne, współpracujące z e-wolontariuszami. 
Nabór zgłoszeń do tegorocznej edycji konkursu do 31 października 2012.  
Szczegółowe informacje na temat Konkursu oraz Regulamin dostępne są na stronie http://e-
wolontariat.pl/pl/content/category/id,60,title,IV-edycja.html.  
Konkurs „Odkryj e-wolontariat” organizuje Fundacja Dobra Sieć wraz z Polsko-Amerykańską Fundacją 
Wolności – partnerem portalu e-wolontariat.pl oraz Fundacją Orange – współorganizatorem portalu 
e-wolontariat.pl. 
 

"MEDIA RÓWNYCH SZANS". KONKURS DLA NGO 
Biuro Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania 
ogłasza konkurs dla organizacji pozarządowych na najlepsze 
opracowania, dotyczące zasady nie-dyskryminacji oraz 
promocji różnorodności w środkach masowego przekazu. 
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w dwóch kategoriach: 
a) Opracowania (rozumiane jako ekspertyzy, analizy, raporty, 
badania dotyczące treści przekazów medialnych w kontekście 
promocji zasady nie-dyskryminacji i różnorodności. 

b) Podręczniki trenerskie i materiały szkoleniowe, znajdujące zastosowanie w uwrażliwianiu 
przedstawicieli i przedstawicielek mediów na problematykę stereotypów i dyskryminacji. 
W konkursie mogą brać udział organizacje pozarządowe poprzez zgłoszenie swojego opracowania w 
jednej z dwóch powyższych kategorii w terminie do 5 listopada 2012 r. 
Więcej informacji: http://rownetraktowanie.gov.pl/aktualnosci/media-rownych-szans-konkurs-dla-
organizacji-pozarzadowych   
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NABÓR PROJEKTÓW PRZEWIDZIANYCH DO DOFINANSOWANIA W RAMACH PROGRAMU „RAZEM 
BEZPIECZNIEJ” NA 2013 ROK 

W Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie rozpoczęto procedurę 
naboru projektów przewidzianych do dofinansowania w ramach rządowego 
programu „Razem bezpieczniej". 
Do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie, ul. Pl. Bankowy  3/5, 00-950 Warszawa (w terminie 
do 31 października  2012 roku – decyduje data wpływu projektu do 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie),  należy kierować projekty  
zadań publicznych, wpisujących się w następujące obszary działania programu 
„Razem bezpieczniej”: 

 bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania; 

 przemoc w rodzinie; 

 bezpieczeństwo w szkole; 

 bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej; 

 bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

 bezpieczeństwo w działalności gospodarczej; 

 ochrona dziedzictwa narodowego. 
Zgodnie z założeniami programu, o dofinansowanie mogą ubiegać się organy samorządowe oraz 
organizacje pożytku publicznego. Kwota dofinansowania do proponowanego zadania publicznego 
w ramach programu „Razem bezpieczniej” nie może przekroczyć kwoty 100.000 zł plus wkład 
własny do 30%. 
W wyniku wstępnego postępowania kwalifikacyjnego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim  
w Warszawie, spośród nadesłanych przez Państwa projektów zostanie wybranych 7 najwyżej 
ocenionych (przez Zespół Koordynacyjny przy Wojewodzie Mazowieckim), które będą  
zarekomendowane Ministrowi Spraw Wewnętrznych do drugiego etapu postępowania 
kwalifikacyjnego. 
Szczegółowe kryteria oceny określone przez Zespół wspierający koordynację rządowego programu w 
MSW, jak również opracowany wniosek o dofinansowanie projektu, umieszczone zostały na stronie  
http://www.mazowieckie.pl/portal/pl/122/120/Dofinansowanie_projektow_w_ramach_programu_R
azem_Bezpieczniej.html  
 
 
DEPARTAMENT TURYSTYKI MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI OGŁASZA OTWARTY KONKURS 
OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU TURYSTYKI NA ROK 2013 I ZAPRASZA DO 
SKŁADANIA OFERT 
Termin składania ofert upływa z dniem 30 listopada 2012 r. Oferty należy składać w Kancelarii 
Ogólnej Ministerstwa Sportu i Turystyki ul. Senatorska 14 w Warszawie lub przesyłać na adres: 
Ministerstwa Sportu i Turystyki Departament Turystyki ul. Senatorska 14 00-082 Warszawa (liczy się 
data stempla pocztowego). 
Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi w formie ich wsparcia wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie realizacji zadań. 
I. Rodzaje zadań z zakresu turystyki: 

Można ściągnąć kasę…  
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1. Wspieranie rozwoju konkurencyjnych i innowacyjnych produktów turystycznych 
2. Kształtowanie przestrzeni turystycznej 
3. Działania popularyzujące turystykę krajową 
4. Szkolenie i doskonalenie kadr dla turystyki 
Więcej informacji, wzór oferty: 
http://bip.msit.gov.pl/portal/bip/151/995/Departament_Turystyki_Ministerstwa_Sportu_i_Turystyki
_oglasza_otwarty_konkurs_of.html  
 
 
OTWARTY KONKURS OFERT NA DODATKOWE DOFINANSOWANIE W 2012 ROKU ZADANIA: I.2.2 
WSPARCIE DLA DZIAŁAŃ MŁODZIEŻOWYCH KLUBÓW I SEKCJI PIŁKI SIATKOWEJ - II ETAP 
I.2.2 Wsparcie dla działań młodzieżowych klubów i sekcji piłki siatkowej - II etap  realizowanego w 
ramach ogólnopolskiego projektu pn. „Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży 
w zakresie piłki siatkowej” 
Termin realizacji zadania nie może wykraczać poza okres od 15 listopada do 31 grudnia 2012 r. 
Oferty należy składać osobiście lub przesłać drogą pocztową na adres: 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Departament Rozwoju i Promocji Sportu, ul. Senatorska 14, 00-082 
Warszawa w terminie do dnia 7 listopada 2012 r. (decyduje data stempla pocztowego lub data 
złożenia). 
Więcej informacji, wzór oferty: 
http://www.bip.msit.gov.pl/portal/bip/156/996/Otwarty_konkurs_ofert__I22_Wsparcie_dla_dzialan
_mlodziezowych_klubow_i_sekcji_pi.html  
 
 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 2365456801, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

 
Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl  

w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Newsletter 
 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie  
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze  proszę kierować   

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236545680 
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